



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**

## Biegu historii nie można cofnąć

# Niesposób zniszczyć sił socjalizmu i demokracji które przysły, by zająć miejsce kapitalizmu

## Przemówienie marszałka Bułganina w Sofii

SOFIA (PAP). — Na akademii w Sofii z okazji piątej rocznicy wyzwolenia Bułgarii wygłosił przemówienie szef delegacji radzieckiej marszałek Bułganin.

Mówca podkreślił, że naród radziecki z radością śledzi sukcesy Bułgarii. Każde nowe zwycięstwo narodu bułgarskiego go, krocącego ku socjalizmowi, Zw. Radziecki traktuje jak swoje i wiasne, udziela Bułgarii pomocy w odbudowie i rozwoju gospodarki narodowej. Marsz. Bułganin przeciwstawia dorobek Bułgarii i innych krajów demokracji ludowej kapitalistycznej zyciowości.

Na doświadczeniach Zw. Radzieckiego, na doświadczeniach krajów demokracji ludowej masz pracując o całego świata przekonują się, że tylko socjalizm zapewni niepodległość narodową, prawdziwą demokrację i stały wzrost dobrobytu tu masz pracujących.

Wzmożenie obozu demokratycznego, na którego czele stoi Zw. Radziecki, budzi wrodość, nienawiść międzynarodowych imperialistów i podżegaczy wojennych. Nie cofają

nowych, młodych sił demokracji i socjalizmu, które przysły, by zająć miejsce kapitalizmu, niosącego ludzkości tylko wojnę, nędzę i głód. Dorobek krajów demokracji ludowej i Zw. Radzieckiego jest dorobkiem całej postępującej ludzkości. Dla tego też każdy prawdziwy socjalista i demokracja winien widzieć swe główne zadanie w tym, aby wzmacniać siły obozu demokratycznego, pogłębiać przyjaźń między krajami demokracji ludowej; przyjaźń ze Zw. Radzieckim.

Każda próba osłabienia tej przyjaźni — stwierdza marszałek Bułganin — każde odstępstwo od leninowsko - stalinowskich zasad socjalizmu i proletariackiego internacjonalizmu oznacza zdradę wobec własnego narodu i nieuchronnie prowadzi kraj do utraty niezależności państwa, do przekształcenia go w kolonię drapieżców imperialistycznych.

Jaskrawym tego przykładem jest tragiczny los narodów Jugosławii. Cała postępową ludzkość piętnuje i gromi zdradę, agentów i pacholich imperializmu, wykonujących wólgę swych morderców. Jednakże naród jugosłowiański wy powie swe słowo. Zdradcy nie unikną groźnego sądu własnego narodu. Odpowiedzą za krwawe zbrodnie, za wrogą zdradę, za zdradę narodu jugosłowiańskiego i całego demokratycznego obozu.

Historia dowodzi, że naród wyzwolony spod jarzma imperializmu, może zachować swą niepodległość, rozwijać swą gospodarkę i kroczyć konsekwentnie drogą wiedząc, do socjalizmu i demokracji ludowej. Zw. Radziecki i kraje demokracji ludowej. Naród bułgarski, wierny nakazom swego woźdź — tow. Dymitrowa — i historycznej przysiędze: złożonej na jego gróben, zdecydowanie idzie tą drogą, ścieżką nieustraszonego zwycięstwa.

## Trizonia czynnym uczestnikiem agresywnych planów imperializmu amerykańskiego

MOSKWA (PAP). — "Krasnaja Zwiezda" głośno komentuje w sprawie Trizonii. Dziennik zwraca uwagę, że Trizonia jest imperialistami amerykańskimi, którzy są obecnie na skrajnie prawicowych partiach niemieckich, uwijając się za najwzajemniejszy filar Waszyngtonu. W ten sposób prawicowi socjal-demokraci niemieccy, którzy są najemnikami kapitalistów angielskich — znaleźli się na drodze.

## Kapitulacja W. Brytanii w Waszyngtonie USA przejmują faktyczną kontrolę nad imperium brytyjskim

WASZYNGTON (PAP). Podano do wiadomości, że na konferencji waszyngtońskiej W. Brytania zgodziła się na inwestycje kapitału amerykańskiego w strefie sterylizowanej.

Porozumienie w tej sprawie zostało ujęte w następujących punktach: 1) St. Zjednoczone kierować będą inwestycje prywatne i rządowe do krajów strefy sterylizowanej.

## WASZYNGTON (PAP). Podano do wiadomości, że na konferencji waszyngtońskiej W. Brytania zgodziła się na inwestycje kapitału amerykańskiego w strefie sterylizowanej.

Porozumienie w tej sprawie zostało ujęte w następujących punktach: 1) St. Zjednoczone kierować będą inwestycje prywatne i rządowe do krajów strefy sterylizowanej.

## Uroczystość żałobna na miejscu bohaterkiej śmierci Mariana Buczka

10 września br. w 10 rocznicę bohaterkiej śmierci Mariana Buczka na cmentarzu pod Ozarowem, gdzie złożone są zwłoki bojownika o wolność ludu polskiego, odbyła się uroczystość żałobna.

Wokół mogiły zgromadziły się delegacje klasy robotniczej, społeczeństwa śląski i woj. warszawskiego oraz miejscowa ludność.

Przybyła również żona Mariana Buczka — Hanna wraz z córką Re-

## Wzrosty rudowłogowiec polski spłynął na wodę

W stoczni gdańskiej odbyła się uroczystość spuzszenia na wodę stoczniowca z koleji rudowłogowego polskiego. Statek ochrzczony został imieniem górnik-rewoluconisty Józefa Wileczorka.

W uroczystości która odbyła się 10 września br. udział wzięli m. in. delegacja górników, w skład której wchodził również brat Józefa Wileczorka — Paweł Wileczorek.

## Święto wojsk pancernych ZSRR



Na zdjęciu: ochotnicy radzieccy defilują przed Mauzoleum Lenina na Czerwonym Placu w Moskwie.

ko międzynarodowi imperialiści, ale i ich agenci wewnątrz naszego kraju. Nie ulega jednak najmniejszej wątpliwości, że masę pracującą Bułgarii, pod przewodnictwem swego rządu i dowódcy i partii komunistycznej, pomysłowo wywiązała się z zadań socjalistycznej przebudowy Bułgarii.

Bez względu na trudności, na jakie napotkacie na swej drodze, jedynego możecie być pewni: w Zw. Radzieckim i w osobie tow. Stalina zawsze znajdziecie bezinteresownych i wienych przyjaciół, którzy gotowi będą wszelkimi środkami dopomóc bratniemu narodowi bułgarskiemu.

## Ziemniaki na raty dla świata pracy Zasady skupu i dystrybucji Uchwała Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów zatwierdził zasady jesiennego skupu i rozprowadzenia ziemniaków. Na tej podstawie Biuro Cen Min. Handlu Wewnętrznego ustaliło dla poszczególnych województw obowiązujące od 10 września r. b. ceny ziemniaków placone producentom, oraz ceny sprzedaży.

Komitet Ekonomiczny powołał też decyzję o prowadzeniu ratnej sprzedaży ziemniaków dla świata pracy.

CRS „Samopomoc Chłopska” dokoła na zaopieceniu gminnych spółdzielni skupu z wolnego rynku na zapotrzebienie ludności miast, na rezerwy zimowe, dla przemyłu ziemniaczanego oraz dla tuczarki Centrali Mięsnej. Min. Handlu Wewnętrznego zleciło rozprowadzenie ziemniaków Centrali Spółdzielni Spożywców „Społem”, która zaopatrzy wszystkie ośrodki miejskie, objęte siecią handlową spółdzielni spożywców. CRS zaopatrzy również stołówki i inne punkty zbiorowego żywienia, prowadzone przez zakłady pracy.

Centrala Rolnicza zaopatrzy bezpośrednio w ziemniaki, w tym w ziemniaczany, odbiorców zbiorowych, oraz pracowników sektora upieczeniowego w ośrodkach miejskich, w których nie ma spółdzielni spożywców.

## Kto korzysta z ratnej sprzedaży

Doniosłą innowacją w tegorocznej akcji ziemniaczanej jest sprzedaż ratna dla świata pracy, wprowadzona uchwałą Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów.

Z prawa zakupu ratnego, na który Państwo uruchomiło specjalne, bezprocentowe kredyty — korzystają mogą pracownicy sektora upieczeniowego, których pełne uposażenie nie przekracza 15 tys. zł. (w przeliczeniu włącznie z świadczeniami), w który posiada na swoim wyżywieniu utrzymaniu co najmniej dwóch członków rodziny.

Górna granica ratnego zakupu na jednego pracownika określona została na 300 kg. Spłata należności odzwrotna się będzie w 4 ratach miesięcznych począwszy od 1 listopada r. b.

## Ceny detaliczne

Detaliczna sprzedaż ziemniaków skoncentrowana będzie przede wszystkim

kim w sklepach Spółdzielni Spożywców, a także w sklepach PCH. Ceny ziemniaków placone producentom zapewnią mu opłacalność uprawy i wynoszą: 530 zł na 100 kg ziemniaków jadalnych zakupionych od rolników w województwach: Kiełkim, krakowskim, śląskim i warszawskim oraz 500 zł we wszystkich pozostałych województwach.

Ziemniaki jadalne ze skupu prowadzonego przez spółdzielczość większą sprzedawane będą po następujących cenach: przy zakupach 1000 kg i więcej — 740 zł za 100 kg franco wagon stacja docelowa.

Przy sprzedaży detalicznej cena wynosi 87 zł za 10 kg, 44 zł za 5 kg i 9 zł przy zakupach od 1 do 4 kg.

## Skład delegacji polskiej na sesję ONZ

Rada Ministrów na posiedzeniu w dn. 9 bm. zatwierdziła następującą skład polskiej delegacji na 4 sesję ONZ.

Delegaci: amb. S. Wierbowski — sekretarz gen. MSZ, ambasador M. Naszkowski, ambasador J. Winiewicz, min. dr. J. Suchy i poseł min. J. Drohojowski.

Zastępcy delegatów: dyr. T. Zehrowski, poseł min. L. Krajewski, dyr. H. Altman i dyr. prof. dr. M. Lache.

## Przywódcy TUC i kierownicy Labour Party pogłębili politykę zdrady klasy robotniczej Harry Pollitt o kongresie w Bridlington

LONDYN (PAP). — Prasa brytyjska poświęca wiele uwagi wynikom Kongresu Brytyjskich Związków Zawodowców (TUC).

"Manchester Guardian" jest zadowolony z rezultatów Kongresu, lecz ubolewa, że "większość uchwał sądzą bez przekonania". Dziennik ma niemiłą nadzieję na myśl, że większość uchwał spadła wbrew woli

mas członkowskich dzięki zakuliszowemu machinacjom kierownictwa TUC. Sekretarz generalny brytyjskiej partii komunistycznej Harry Pollitt stwierdza, że kampania antykomunistyczna na rozwiązaniu Kongresu TUC miała na celu odwrócenie uwagi ludności pracującej od ataku na stopę życiową klasy robotniczej, przygotowanego przez rząd Labour Party o rządzie rządów. Jestli klasa robotnicza nie oprze się stanowczo polityce zdrady w Bridlington, — brytyjska ludność pracująca nie uniknie katastrofy.

Pollitt stwierdza, że na Kongresie TUC przywódcy związków i kierownicy Labour Party pogłębili politykę zdrady walki klasowej. Dają oni bezpośrednio do zaspokojenia wszelkich żądań konserwatystów brytyjskich i kapitalistów amerykańskich.

## Nota polska do Jugosławii w sprawie radzieckiej

MOSKWA (PAP). Prasa radziecka zamieściła w ekstenu note rządu polskiego do rządu jugosłowiańskiego w związku z upravianiem apszpiewstwa na terenie Polski przez jugosłowiańskich przedstawicieli dyplomatycznych.

Rosłonia moskiewska w piątkowej audycji wieczornej oraz sobotniej audycji porannej nadała pełny tekst noty polskiej.

## Deficyt budżetowy Francji

FRANCJA (PAP). — Kola finansowe wyrażają opinię, że deficyt budżetowy Francji wyniesie w roku bieżącym około 300 miliardów franków.

## Polityka rządu fińskiego prowadzi kraj do katastrofy

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi, iż w sejmie fińskim rozpoczęła się debata nad projektem budżetu państwowego na rok 1950.

Fagerholm i minister skarbu Hiltunen, wezwali deputowanych do zapoznania projektu przedstawionego przez rząd.

W dyskusji zabrał głos deputowany z ramienia Radziowców Władimir Stawierski, iż rząd Fagerholma kontynuuje politykę, która doprowadziła kraj do katastrofy gospodarczej. Po

## Nie 138 lecz 300 mln. dolarów zdefraudował Czang Kai Szek

WASZYNGTON (PAP). Przewodniczący senackiej komisji spraw zagranicznych Connally oskarżył Czang Kai Szeka o zdefraudowanie 300 milionów dolarów w słonie, stanowiących własność skarbu państwa i wywiezienie ich na Formozę.

W związku z zaprzeczeniem prawdy włości tego twierdzenia, przez ambasadora Czang Kai Szeka w Waszyngtonie, sen. Connally oświadczył, że faktycyście pomysł, iż szef powiatu, iż Czang Kai Szek zdefraudował 138 milionów dolarów, gdyż Czang Kai Szek zdefraudował i wywiózł na Formozę 300 milionów dolarów w słonie, stanowiących własność skarbu państwa.

## WASZYNGTON (PAP). Podano do wiadomości, że na konferencji waszyngtońskiej W. Brytania zgodziła się na inwestycje kapitału amerykańskiego w strefie sterylizowanej.

Porozumienie w tej sprawie zostało ujęte w następujących punktach: 1) St. Zjednoczone kierować będą inwestycje prywatne i rządowe do krajów strefy sterylizowanej.

2) W. Brytania zobowiązuje się podjąć wszelkie konieczne środki dla umożliwienia jakichkolwiek przeszkód, które by mogły zahamować inwestycje amerykańskie.

Pracownicy tygodnik „Truth”, na marginesie konferencji waszyngtońskiej pisze m. in.:

„Ostatecznym rezultatem inwestycji amerykańskich w strefie sterylizowanej będzie przekazanie faktycznej kontroli nad losami imperium brytyjskiego w cudze ręce. Nigdy jeszcze w naszej epoce, nawet w najgorzej okresach wojennych, nie groziła W. Brytanii taka straszna katastrofa. Uzależnione prawa W. Brytanii zostaną sprzedane za misję soczewicy, którą warzy się obecnie w kuchni waszyngtońskiej”.

„Truth” dowiaduje się, że na konferencji waszyngtońskiej rozpatrywa się m. in. sprawę utworzenia „trójstronnej rady gospodarczej” St. Zjednoczonych, Kanady i W. Brytanii. Trójstronna rada roztoczy „Brytanii nad czasami strefy sterylizowanej, co pogłębicie za sobą utratę niezależności gospodarczej strefy sterylizowanej”.

Zupełna likwidacja żalonych resztek suwerenności strefy dolarowej — pisze „Truth” — nastąpi wtedy, gdy zamorskie terytorium W. Brytanii zostanie otwarte dla kapitału amerykańskiego.

Do kil dziesiątków prenikniętych z samkniejści all obrad w domości, z których wynika, że delegacja brytyjska udzieliła zgody na żądanie amerykańskie w sprawie obniżenia stopy życiowej ludności W. Brytanii. Obecnie toczy się dyskusja nad rozmiarami redukcji stopy życiowej, gdyż sama zasada została przez Crippsa i Bervina przyjęta zgodnie ze stanowiskiem Amerykanów, który jedynie w redukowaniu stopy życiowej narodu angielskiego.

Do kil dziesiątków prenikniętych z samkniejści all obrad w domości, z których wynika, że delegacja brytyjska udzieliła zgody na żądanie amerykańskie w sprawie obniżenia stopy życiowej ludności W. Brytanii. Obecnie toczy się dyskusja nad rozmiarami redukcji stopy życiowej, gdyż sama zasada została przez Crippsa i Bervina przyjęta zgodnie ze stanowiskiem Amerykanów, który jedynie w redukowaniu stopy życiowej narodu angielskiego.

Do kil dziesiątków prenikniętych z samkniejści all obrad w domości, z których wynika, że delegacja brytyjska udzieliła zgody na żądanie amerykańskie w sprawie obniżenia stopy życiowej ludności W. Brytanii. Obecnie toczy się dyskusja nad rozmiarami redukcji stopy życiowej, gdyż sama zasada została przez Crippsa i Bervina przyjęta zgodnie ze stanowiskiem Amerykanów, który jedynie w redukowaniu stopy życiowej narodu angielskiego.

Do kil dziesiątków prenikniętych z samkniejści all obrad w domości, z których wynika, że delegacja brytyjska udzieliła zgody na żądanie amerykańskie w sprawie obniżenia stopy życiowej ludności W. Brytanii. Obecnie toczy się dyskusja nad rozmiarami redukcji stopy życiowej, gdyż sama zasada została przez Crippsa i Bervina przyjęta zgodnie ze stanowiskiem Amerykanów, który jedynie w redukowaniu stopy życiowej narodu angielskiego.

Do kil dziesiątków prenikniętych z samkniejści all obrad w domości, z których wynika, że delegacja brytyjska udzieliła zgody na żądanie amerykańskie w sprawie obniżenia stopy życiowej ludności W. Brytanii. Obecnie toczy się dyskusja nad rozmiarami redukcji stopy życiowej, gdyż sama zasada została przez Crippsa i Bervina przyjęta zgodnie ze stanowiskiem Amerykanów, który jedynie w redukowaniu stopy życiowej narodu angielskiego.

## Na str. 3

## Rozmowa Prezydenta RP z księżmi uczestnikami Zjazdu Bojowników o Wolność i Demokrację

Przemówienie wygłosił ob. Chelchowski, mówiąc m. in.:

Tow. Buczek walczył i szedł w tym czasie, gdy ci, którzy go przez 16 lat więzili, uciekali haniebnie przed wrogiem i wydalni na łup hitlerowskich naród polski.

Prawdziwym synem Polski okazał się komunist, więzień sanacji Marian Buczek i tysiące podobnych mu bohaterów, którzy walczyli w obronie niepodległości, a później w zmaganiach z okupacją w krwawych zmaganiach jednocyli naród polski pod hasłem walki z okupantem w oparciu o Związek Radziecki.

W dziesiątą rocznicę śmierci towarzysza Buczka walczyliśmy o całą swobodę, którą stwierdziliśmy, że droga, po której kroczył był słuszna. Dlatego przyrzekamy, że w tej w próbowanej drogi nie odstąpimy, że tych którzy popęlił za sprawę Polski Ludowej nie zawiedziemy.

Przemówienie wygłosił ob. Chelchowski, mówiąc m. in.:

Tow. Buczek walczył i szedł w tym czasie, gdy ci, którzy go przez 16 lat więzili, uciekali haniebnie przed wrogiem i wydalni na łup hitlerowskich naród polski.

Prawdziwym synem Polski okazał się komunist, więzień sanacji Marian Buczek i tysiące podobnych mu bohaterów, którzy walczyli w obronie niepodległości, a później w zmaganiach z okupacją w krwawych zmaganiach jednocyli naród polski pod hasłem walki z okupantem w oparciu o Związek Radziecki.

W dziesiątą rocznicę śmierci towarzysza Buczka walczyliśmy o całą swobodę, którą stwierdziliśmy, że droga, po której kroczył był słuszna. Dlatego przyrzekamy, że w tej w próbowanej drogi nie odstąpimy, że tych którzy popęlił za sprawę Polski Ludowej nie zawiedziemy.

Oto jest pytanie!

Przed sądem brytyjskim w Hamburgu toczy się od tygodnia proces przeciwko b. marszałkowi hitlerowskiemu von Mansteinowi.

Erlich Mannstein uczestniczył w napaście na Polskę, a później na Związek Radziecki...

W wyroku tym są sędziowie z ZSR Manstein będzie odpowiadał przed sądem polskim lub - radzieckim.

Przedstawia się szczerze... Prokurator czyta (odczytuje) akt oskarżenia.

Przedstawienie... A dokąd? Jego nieba!...

W jakże trudno być sędzią angielskim... w tym czasie wojny przesyłał na podległość? Oto jest pytanie.

Wiedomości dobre czy złe, ale zawsze... Z ogrodzeczka pani Zofii

Zbrodnicze plany Tito wobec Węgier zmierzały do obalenia rządu i zmiany ustroju

Akt oskarżenia w procesie b. ministra Rajka

BUDAPEST (PAP). W sobotę ogłoszono akt oskarżenia przeciwko b. ministrowi spraw zagranicznych Laszlo Rajkowi i siedmiu jego współpracownikom.

Władza Tito w sprawie obalenia rządu węgierskiego i zmiany ustroju na Węgrzech.

Władza Tito w sprawie obalenia rządu węgierskiego i zmiany ustroju na Węgrzech.

Przemysł maszynowy wykonał plan 3-letni Współzawodnictwo pracy i racjonalizatorstwo

Przedmiotowo wykonano planu 3-letniego przed Centralny Zarząd Siatki Zakłady Wyrobów Materiałów Elektrotechnicznych

Przedmiotowo wykonano planu 3-letniego przedmiotowo wykonano planu 3-letniego przedmiotowo wykonano planu 3-letniego

Przedmiotowo wykonano planu 3-letniego przedmiotowo wykonano planu 3-letniego przedmiotowo wykonano planu 3-letniego

Ludowe masy Jugosławii jednoczą się w walce o wolność

Artykuł czasopisma »Za Победу«

Ukazał się nowy numer organu jugosłowiańskich emigrantów w Polsce, »Za Победу«.

»Prawo polskie w obronie wolności sumienia« Odczyt min. Świątkowskiego

Wobec niemożności przybycia niektórych świadków Sąd zarządził odczytanie ich oświadczeń, złożonych w toku dochodzenia.

Wobec niemożności przybycia niektórych świadków Sąd zarządził odczytanie ich oświadczeń, złożonych w toku dochodzenia.

Wobec niemożności przybycia niektórych świadków Sąd zarządził odczytanie ich oświadczeń, złożonych w toku dochodzenia.

Wobec niemożności przybycia niektórych świadków Sąd zarządził odczytanie ich oświadczeń, złożonych w toku dochodzenia.

Wobec niemożności przybycia niektórych świadków Sąd zarządził odczytanie ich oświadczeń, złożonych w toku dochodzenia.

Sądy niemieckie skazywały Polaków na podstawie zeznań księdza Hozyckiego

Zamknięcie przewodu w procesie Łódzkim

Świadkowie zeznali, że oskarżeni w dniu procesu kaźnicy - konfidentów mieli brat przyjaciel - konfidentów mieli brat przyjaciel - konfidentów

Świadkowie zeznali, że oskarżeni w dniu procesu kaźnicy - konfidentów mieli brat przyjaciel - konfidentów mieli brat przyjaciel - konfidentów

Świadkowie zeznali, że oskarżeni w dniu procesu kaźnicy - konfidentów mieli brat przyjaciel - konfidentów mieli brat przyjaciel - konfidentów

Świadkowie zeznali, że oskarżeni w dniu procesu kaźnicy - konfidentów mieli brat przyjaciel - konfidentów mieli brat przyjaciel - konfidentów

Świadkowie zeznali, że oskarżeni w dniu procesu kaźnicy - konfidentów mieli brat przyjaciel - konfidentów mieli brat przyjaciel - konfidentów

Świadkowie zeznali, że oskarżeni w dniu procesu kaźnicy - konfidentów mieli brat przyjaciel - konfidentów mieli brat przyjaciel - konfidentów

Wobec niemożności przybycia niektórych świadków Sąd zarządził odczytanie ich oświadczeń

Wobec niemożności przybycia niektórych świadków Sąd zarządził odczytanie ich oświadczeń, złożonych w toku dochodzenia.

Wobec niemożności przybycia niektórych świadków Sąd zarządził odczytanie ich oświadczeń, złożonych w toku dochodzenia.

Wobec niemożności przybycia niektórych świadków Sąd zarządził odczytanie ich oświadczeń, złożonych w toku dochodzenia.

Wobec niemożności przybycia niektórych świadków Sąd zarządził odczytanie ich oświadczeń, złożonych w toku dochodzenia.

Wobec niemożności przybycia niektórych świadków Sąd zarządził odczytanie ich oświadczeń, złożonych w toku dochodzenia.

Wobec niemożności przybycia niektórych świadków Sąd zarządził odczytanie ich oświadczeń, złożonych w toku dochodzenia.







# Młodzieżowe Brygady Produkcyjne w przemyśle metalowym i włókienniczym trzeba otoczyć opieką rad zakładowych i dyrekcji

Na odbytej odprawie aktywu młodzieżowej i naradzie młodzieżowych Brygad Produkcyjnych włókienniczych i metalowych w Częstochowie, referat o metodach pracy młodzieży wygłosi delegat Zarządu Wojewódzkiego ZMP ob. Nagalski, który złożył przedkład istniejących Młodzieżowych Brygad Produkcyjnych.

W samym tylko przemyśle włókienniczym tegoż okręgu jest ponad 110 MBP, z tego w Gnaszynie (PZPL nr. 5 — 33, „Częstochowianin” (PZPL nr. 31), „Stradom” (PZPL nr. 3) — 9, „Wasie” (PZPL nr. 8) — 9, „Unio Textil” (PZPL nr. 8) — 6, W Rozsarni Lnu i Konopi w Wolczynie — 8, w PZPB w Kamienicy Polskiej — 8, w PZPB w Za-wierciu — 3 i w PZPW nr 10 w Myszkowie — 6.

## Zmieniony program nauki na WSAH

Termin zapisów na rok pierwszy na Wyższej Szkole Administracyjno-Handlowej upływa w dniu 15 września br. Dotychczas z znacznej większości kandydatów składają się z elementu za-miejscowego. Element miejscowy sto-sunkowo słabo jest reprezentowany, gdyż przypuszczalnie na przedzie-łaniu terminu zapisów.

## Reportaż-audycja z „Tour de Pologne”

Aby dać częstochowskiemu światu sportowemu okazję poznania tegorocz-nej wyścigu „Tour de Pologne” i jego bohaterów relacji świadka wal-ki wzdłuż całej trasy, Polska YMCA urządziła w drodze 14 bm. o godz. 17 w naszym lokalu (III Aleja 51) na-djeżdżających „Giganci Tour de Pologne”.

## Go dzieje się w Zakładzie ks. Salezjanów na Ostatnim Groszu w Częstochowie?

Redakcja naszego pisma otrzymała list od wychowanków ks. Salezjanów z młodych ZMPowców (nazwiska znane redakcji), który przedstawia zmianę w stosunku do zakładu, jakie istnieją w zakładzie salezjańskim na Ostat-nim Groszu w Częstochowie. Przekładamy ten list do redakcji naszego pisma. „Przez dłuższy czas pobytu w Za-kładzie ks. Salezjanów w Częstocho-wie — pisze ZMPowcy — zdążyliśmy nabożewo odnosić się do zakładu, jak do miejsca, w którym przebiega życie i o-cenić, jak ów stanek działa, ujmie-nia na ich rozwój.

## CO GDZIE?

TEATRY  
Teatr Wielki — nieczynny.  
Teatr Kameralny — nieczynny.  
Wolność — KINWA  
Wolność — Sienkwa nieczynny.  
Teatr — Sienkwa  
Baityk — Bohaterowie pustyni.  
\*  
Fotoplastikon — Dwa stany USA — Kalifornia i Floryda.  
DYŻURY APTEK:  
Z. Soszalski, ul. Sulej. pl. 27.  
A. Włodarczyk, ul. 7 Kamienie 21.  
A. Lembeck, Raków, ul. Towarzystwa go. nr. 1.

## Gminne Spółdzielnie »Samopomoc Chłopska« usprawniają swoją działalność w pow. częstochowskim

Przeprowadzona akcja wyborcza do władz gminnych Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej, która ostatnio od-biła się w powiecie częstochowskim, miała przede wszystkim na celu orga-nizację i wypracowanie jednolitego wy-skazywania wiejskich na pracę i dalszy rozwój spółdzielczości.

## Zetempowcy z PZPL Gnaszyna nie pozostają w tyle we współzawodnictwie

Dużymi osiągnięciami w pracy spo-łecznej i kulturalno-osiwiatowej może poszczycić się Kolo ZMP przy PZPL nr 5 w Gnaszynie. ZMP-owcy mają własną sekcję dra-matyczną, która urządziła imprezę kul-turalną w świetlicy fabrycznej, dzięki czemu życie świetlicowe należałoby się rozwijać. Biblioteka świetlicowa liczy 732 książki, a dzienniki i czasopisma oraz radio i gry towarzyskie uzupełnia-ją jej wyposażenie. Ostatnio ZM-Fowcy bezopiekowali kurs ideologicz-ny, a przy kole działają sekcje spor-towe: piłki nożnej, siatkówki, i in.

## Reportaż-audycja z „Tour de Pologne”

Aby dać częstochowskiemu światu sportowemu okazję poznania tegorocz-nej wyścigu „Tour de Pologne” i jego bohaterów relacji świadka wal-ki wzdłuż całej trasy, Polska YMCA urządziła w drodze 14 bm. o godz. 17 w naszym lokalu (III Aleja 51) na-djeżdżających „Giganci Tour de Pologne”.

## Tenisowe rezerwy Włókniarza lepsze od rezerw Związkowca

Na kortach Związkuwa rozegrane zostało spotkanie pomiędzy juniorami wojewódzkiej szesnastki Włókniarz i Związkowca.

## W Jednej Rundzie

WOLNE BILETY  
Częstochowski OZPN posiada pew-ną ilość wolnych biletów na mecz pił-ki karski Polska — Bułgaria. Zamówie-nia naliczają do dnia 14 września.

## Dzień Częstochowy

STRZAŻY ODRZUCYLI GETTO  
Przebywający w Częstochowie na kursie policzonym podoficerowie Straży Pożarnej przemysłu papier-niczego z całej Polski, wzięli udział w pracach nad odrzuceniem getta, pragnąc w ten sposób wyrazić swo-ją wdzięczność za serdeczną gościnę z jaką spotkali się w naszym mieście.

## Wypadki, sądy

ŚMIERĆ NIEZNANEGO MĘCZYZNY  
Pogotowie PCK przywołało do Szpi-tala Wewnętrznego przy ul. Barbary zmarłego na ulicy w stanie nie-przytomnym nieznanego mężczyzny w wieku 55 — 60 lat, który zmarł w kwadrans po przywiezieniu go do szpi-tala. Zmarły miał przy sobie receptę Ubóstwa Społecznej na nazwisko „Wójcik”.

## Piątki techniczne będą czuwać nad realizacją produkcji w zakładach przem. metalowego

W trzech zakładach przemysłu me-talowego odbyły się ostatnio ogólno-zakładowe narady wytwórcze. Na naradach omówiono wykonanie planów produkcyjnych oraz zastano-wiono się nad przyspieszeniem ter-minu wykonania rocznego planu pro-dukcyjnego oraz planu trzyletniego.

## Posłowie Ziemi Częstochowskiej nawiązują kontakt ze społeczeństwem

Posłowie Ziemi Częstochowskiej nie zapominają o swoich wyborcach, ale w dalszym ciągu starają się ne-ważnie bezopiekowali nimi kontak-tować ich troski i kłopoty, wiedząc o-ich opiniach i dezycjach, aby jak najskuteczniej zaradzić ewentualnym zleceniom.

## W Złotym Potoku powstanie liceum

W Złotym Potoku w związku z tym, co stanie w powiecie częstochowskim na sztych terenie powstanie w przyszłym roku szkolnym przelozeniowa na 3 tysiące młodzieży wiejskiej.

## Z. K. R. Z. buduje własny dom

Zjednoczenie Kopalni Rudy Żelaz-nej i Topników przystępuje do bu-dowy budynku przeznaczanego na ad-ministrację biura ZKRZ.

## Wypadki, sądy

ŚMIERĆ NIEZNANEGO MĘCZYZNY  
Pogotowie PCK przywołało do Szpi-tala Wewnętrznego przy ul. Barbary zmarłego na ulicy w stanie nie-przytomnym nieznanego mężczyzny w wieku 55 — 60 lat, który zmarł w kwadrans po przywiezieniu go do szpi-tala. Zmarły miał przy sobie receptę Ubóstwa Społecznej na nazwisko „Wójcik”.

## Wypadki, sądy

ŚMIERĆ NIEZNANEGO MĘCZYZNY  
Pogotowie PCK przywołało do Szpi-tala Wewnętrznego przy ul. Barbary zmarłego na ulicy w stanie nie-przytomnym nieznanego mężczyzny w wieku 55 — 60 lat, który zmarł w kwadrans po przywiezieniu go do szpi-tala. Zmarły miał przy sobie receptę Ubóstwa Społecznej na nazwisko „Wójcik”.

## Wypadki, sądy

ŚMIERĆ NIEZNANEGO MĘCZYZNY  
Pogotowie PCK przywołało do Szpi-tala Wewnętrznego przy ul. Barbary zmarłego na ulicy w stanie nie-przytomnym nieznanego mężczyzny w wieku 55 — 60 lat, który zmarł w kwadrans po przywiezieniu go do szpi-tala. Zmarły miał przy sobie receptę Ubóstwa Społecznej na nazwisko „Wójcik”.

## Wypadki, sądy

ŚMIERĆ NIEZNANEGO MĘCZYZNY  
Pogotowie PCK przywołało do Szpi-tala Wewnętrznego przy ul. Barbary zmarłego na ulicy w stanie nie-przytomnym nieznanego mężczyzny w wieku 55 — 60 lat, który zmarł w kwadrans po przywiezieniu go do szpi-tala. Zmarły miał przy sobie receptę Ubóstwa Społecznej na nazwisko „Wójcik”.

## Wypadki, sądy

ŚMIERĆ NIEZNANEGO MĘCZYZNY  
Pogotowie PCK przywołało do Szpi-tala Wewnętrznego przy ul. Barbary zmarłego na ulicy w stanie nie-przytomnym nieznanego mężczyzny w wieku 55 — 60 lat, który zmarł w kwadrans po przywiezieniu go do szpi-tala. Zmarły miał przy sobie receptę Ubóstwa Społecznej na nazwisko „Wójcik”.

## Wypadki, sądy

ŚMIERĆ NIEZNANEGO MĘCZYZNY  
Pogotowie PCK przywołało do Szpi-tala Wewnętrznego przy ul. Barbary zmarłego na ulicy w stanie nie-przytomnym nieznanego mężczyzny w wieku 55 — 60 lat, który zmarł w kwadrans po przywiezieniu go do szpi-tala. Zmarły miał przy sobie receptę Ubóstwa Społecznej na nazwisko „Wójcik”.